
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Comune di Ghemme 

 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 

 
OGGETTO: 
ADESIONE AL SISTEMA BIBLIOTECARIO BASSO NOVARESE - ANNO 
2024. 
 
 
L’anno duemilaventitre addì tredici del mese di novembre alle ore undici e minuti cinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. TEMPORELLI DAVIDE - Sindaco  Sì 

2. COSTA MARIA BEATRICE - Vice Sindaco  Sì 

3. IMAZIO ILARIA - Assessore  Sì 

4. ROSSI PIERO - Assessore Sì 

5.   GIORIA FRANCO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. PASSARO DOTT. 

ARMANDO il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. TEMPORELLI DAVIDE assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

PREMESSO che questo Comune intende aderire al Sistema Bibliotecario del Basso 

Novarese, di cui fanno parte diversi comuni del circondario; 

CONSIDERATO: 

- Che la Legge Regionale 19 dicembre 1978, n.28 “Norme per l’Istituzione e il 

funzionamento delle biblioteche pubbliche di enti locali o di interesse locale”, 

definisce l’organizzazione e la gestione dei Sistemi bibliotecari; 

- Che con deliberazione della Giunta Regionale n. 470-41339 del 30 novembre 1994 

“L.R. 78/78, Individuazione aree relative ai Sistemi bibliotecari territoriali” e 

successiva modifica (D.G.R. n. 110-43623 del 6.3.1995 “Individuazione aree 

relative ai Sistemi bibliotecari territoriali. D.G.R. 470-41339 del 30.11.1994. 

Rettifica”) la Regione Piemonte ha individuato le zone di pertinenza dei sistemi 

bibliotecari. Tra queste è presente il Sistema bibliotecario del Basso Novarese; 

- Che con deliberazione della Giunta regionale n. 31-2398 del 9 novembre 2015 sono 

stati indicati i nuovi indirizzi e criteri per l’organizzazione, la gestione ed il sostegno 

dei Sistemi Bibliotecari piemontesi; 

PRESO ATTO: 

Che detta adesione comporta il versamento di una quota da parte di questo 

Comune di € 300= annui, in base al numero degli abitanti (fascia con popolazione 

inferiore ai 5000 ab.) 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile resi dai Responsabili 

dei Servizi, in esecuzione all’ art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

OSSERVATA la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del d.lgs. 

n.267/2000 e s.m.i.; 

CON votazione unanime favorevole espressa nei modi e nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1. Di aderire al Sistema Bibliotecario del Basso Novarese per l’anno 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ghemme.  Responsabile Procedimento: PORZIO MARINO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2. Che l’adesione prevede una quota di 300 € in base al numero degli abitanti; 

3. Di dare ampio mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa per tutti gli atti 

successivi e conseguenti all’adesione e per la liquidazione; 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i., onde procedere con tempestività ai 

successivi adempimenti. 

 
 

 
 
 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

TEMPORELLI DAVIDE 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

PASSARO DOTT. ARMANDO 
 


